UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 457 /TTr-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  19  tháng 4 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định thiết kế bản vẽ thi công - dự toán hạng mục Di dời đường

dây trung thế và trạm biến áp thuộc công trình Nâng cao năng lực của

Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

Kính gửi: Sở Công Thương Bình Thuận

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 24/02/2017 và Quyết định

số 32/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc ban

hành và sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định về phân cấp thực hiện quản lý dự

án đầu tư xây dựng công trình đối với các công trình sử dụng vốn Nhà nước trên

địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Quyết định số 437/QĐ-SKHĐT ngày 31/10/2016 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cao năng lực

của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-SKHĐT ngày 03/7/2020 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi dự Nâng

cao năng lực của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

Căn cứ Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công dự toán hạng mục Di dời đường dây

trung thế và trạm biến áp thuộc công trình Nâng cao năng lực của Trung tâm Kỹ

thuật tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng do Trung tâm Khuyến công Bình Thuận

lập và được Công ty TNHH thiết kế Tân Hưng Long thẩm tra tại Báo cáo số

02/TVTHL ngày 29/3/2021;

Căn cứ Công văn số 843/SCT-QLĐ ngày 13/4/2021 của Sở Công Thương

Bình Thuận về việc thông báo kết quả thẩm định thiết kế bản vẽ thi công, dự toán

công trình Nâng cao năng lực của Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng.

Sở Khoa học và Công nghệ Bình Thuận trình Sở Công Thương thẩm định

thiết kế bản vẽ thi công - dự toán hạng mục Di dời đường dây trung thế và trạm

2

biến áp thuộc công trình Nâng cao năng lực của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng, với các nội dung sau:

I. Thông tin chung hạng mục công trình

1. Tên hạng mục công trình

Di dời đường dây trung thế và trạm biến áp.

2. Cấp hạng mục công trình

Công trình công nghiệp năng lượng, cấp IV.

3. Thuộc dự án

Nâng cao năng lực của Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng.

4. Chủ đầu tư

Sở Khoa học và Công nghệ Bình Thuận.

5. Địa điểm xây dựng

Khu dân cư Bắc Xuân An, phường Xuân An, thành phố Phan Thiết, tỉnh

Bình Thuận.

6. Giá trị dự toán xây dựng hạng mục công trình       : 273.285.588 đồng

Bằng chữ: “Hai trăm bảy mươi ba triệu, hai trăm tám mươi lăm ngàn, năm

trăm tám mươi tám đồng”.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 180.400.151 đồng

- Chi phí thiết bị : 28.936.786 đồng

- Chi phí quản lý dự án : 7.228.404 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 21.509.212 đồng

- Chi phí khác : 4.738.809 đồng

- Chi phí dự phòng : 30.472.226 đồng

7. Nguồn vốn đầu tư

Ngân sách tỉnh và vốn bán đấu giá nhà, đất tại số 04 Nguyễn Hội, thành

phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

8. Nhà thầu lập thiết kế và dự toán xây dựng

Trung tâm Khuyến công Bình Thuận.

9. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng

- Quy phạm trang bị điện 11 TCN-18-2006 về quy định chung;

- Quy phạm trang bị điện 11 TCN-19-2006 về hệ thống đường dẫn điện;

- Quy phạm trang bị điện 11 TCN-20-2006 về trang bị phân phối và trạm

biến áp;

- Quy phạm trang bị điện 11 TCN-21-2006 về bảo vệ và hệ thống tự động;

- Tiêu chuẩn vật tư thiết bị lưới điện ban hành kèm theo Quyết định số

2608/QĐ-EVN SPC ngày 03/9/2015 của Tổng Công ty Điện lực Miền Nam;

3

- Tiêu chuẩn công tác lưới điện phân phối trên không của EVN-SPC ban

hành kèm theo Quyết định số 1299/QĐ-EVN ngày 03/11/2017 của Tổng Công ty

Điện lực Miền Nam;

- Tiêu chuẩn hệ thống đo đếm điện năng ban hành kèm theo Quyết định số

472/QĐ-EVN-SPC ngày 16/02/2016 của Tổng Công ty Điện lực Miền Nam;

- Văn bản số 1873/EVN-SPC-KT ngày 26/3/2018 của Tổng Công ty Điện

lực Miền Nam về việc triển khai các biện pháp kỹ thuât nhắm giảm sự cố đứt dây

bọc trên lưới trung thế;

- Văn bản số 8786/EVN-SPC-KT ngày 04/12/2018 của Tổng Công ty Điện

lực Miền Nam về việc triển khai các biện pháp kỹ thuât nhắm giảm sự cố đứt dây

điện 22kV.

II. Danh mục hồ sơ gửi kèm bao gồm

1. Văn bản pháp lý

- Quyết định số 437/QĐ-SKHĐT ngày 31/10/2016 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cao năng lực của

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

- Quyết định số 342/QĐ-SKHĐT ngày 03/7/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi dự Nâng cao

năng lực của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;

- Báo cáo tổng hợp của chủ đầu tư.

2. Tài liệu thiết kế, dự toán

Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán hạng mục Di dời đường dây trung

thế và trạm biến áp.

3. Hồ sơ năng lực của các nhà thầu

- Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng nhà thầu lập thiết kế bản vẽ thi

công - dự toán hạng mục công trình (Trung tâm Khuyến công Bình Thuận): Có

chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng theo quy định đã được Sở Xây dựng cấp

số BIT-00005799 và được ban hành tại Quyết định số 384/QĐ-SXD ngày

31/10/2018.

- Chứng chỉ năng lực của các cá nhân liên quan.

Sở Khoa học và Công nghệ Bình Thuận đề nghị Sở Công thương thẩm định

thiết kế bản vẽ thi công -  dự toán hạng mục Di dời đường dây trung thế và trạm

biến áp thuộc công trình Nâng cao năng lực của Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng, với các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLDA ĐTXD công trình dân

dụng và công nghiệp tỉnh Bình Thuận;

- Lưu: VT, VP.

    GIÁM ĐỐC

    Văn Công Thới

4

		2021-04-19T10:38:19+0700
	Việt Nam
	Văn Công Thới<thoivc@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-19T10:48:25+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!